
Spazio riservato al

Protocollo Generale

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

Prot. VIII settore n" 2008 Del 22.09.2021

Al Direttore Ciclismo della RCS Sport SPA
Sig. Mauro Vegni

cicl ismo.rcssport@rcs. legalmai Lit
Alla Prefettura di Siracusa

prefetto.prefsr@pec. interno. it
Alla Questura di Siracusa

ammin.quest. sr@pecpc.poliziad istato. it
Al Comune di - Avola

protocollo@pec.comune.avola.sr.it
Al Comando dei Vigili del Fuoco di Noto

di st. sr03 .noto@vigi I ifuoco. it
Al sig. Sindaco del Comune diNoto
protocollo@comunenoto. legalmai l. it

Al Comune di Pachino
protocollo.com une.pach ino@pec. it

Al Comune di Rosolini
protocollo@pec.comune.rosolini.sr.it

All'A.S.T. (AUTOLINEE) S.P. Fusco Canicattini - SIRACUSA
ast@postacerl.astsici I ia. it

Spett. Azienda Trasporti INTERBUS S.p.A - ENNA
interbus@legalmail.it

Al servizio 118 - c/o Ospedale Cannizzarc
Via Messina no 826 - Catania

n il 
" 

p"1 il i iffi'íir;g%""";:
poliziaprovinciale@pec.provincia.siracusa.it

Al Commissario Straordinario del Libero Consorzio Comunale di Siracusa Sede

Al Capo del I Settore Sede

Al capo delIV Settore Sede

OGGETTO: Ordinanza di chiusura al transito temporanea e divieto di sosta in entrambe i lati per tutti i
veicoli delle Strade Provinciali 59, 34 e 19 per il passaggio della manifestazione ciclistica internazionale a

tappe denominata "Giro di Sicilia 2021" che si svolgerà il 28 Settembre 2021

In allegato, si trasmette copia dell'ordinanza di cui all'oggetto.

Capo Settore

LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA - C.F. 80001670894 - 96100 Siracusa, Via Malta 106 - Centralino telef. 0931.7091I I

VIII Settore: via Roma n.3 I - tel. capo settore: 09311709432; e-rnail: responsabile.ottavosettore@provincia.siracusa.it



LIBERO GONSORZIO COMUNALE DI SIRACUSA
VIII SETTORE _ VIABILITA'

OGGETTO: Ordinanza di chiusura al transito temporanea e divieto di sosta in entrambe i lati per tutti i
veicoli delle Strade Provinciali 59, 34 e l9 per il passaggio della manifestazione ciclistica internazionale a

tappe denominata "Giro di Sicilia 2021" che si svolgerà il 28 Settembre 2021

ORDINANZA No 15 del22.09.2021

IL CAPO SETTORE
Vista la richiesta della Rcs Sport spa di chiusura temporanea al transito per tutti i veicoli per ragioni di
sicurezza acquisita al nostro Prot. Gen. al n. prot. 2748I del 21.07.2021, per il passaggio della
manifestazione ciclistica internazionale a tappedenominata"GirodiS icilia2021" che si svolgerà il 28

Settembre 2021

Visto che trattasi di una manifestazione di caraffere intemazionale per professionisti iscritta nel calendario
dell'Unione Ciclistica Internazionale;
Considerato che la gara ciclistica avrà al seguito una folta carovana con 60 automobili, 30 motociclette,4
ambulanze e pulman;
Visto l'art. 5 c. 3 e I'art.6 c.4 del Codice della Strada che conferiscono all'Ente proprietario della strada il
potere per la regolamentazione della circolazione amezzo ordinanza.

ORDINA
La chiusura al transito temporanea e divièto di sosta in entrambe i lati per tutti i veicoli delle Strade

Provinciali 59,34 e 19 per il passaggio della manifestazione ciclistica dalle ore 10,00 alle ore 12,00 del28
Settembre 2021.

DISPONB
Agli Organi per competenza ed agli organizzatori di provvedere a rendere visibile il personale (movieri del
traffico) addetto al traffico veicolare, con appositi dispositivi di protezione individuali previsti dal C. d S. e

dalle Leggi vigenti in materia di sicurezza;
AVVERTE

Che I'inosservanza delle prescrizioni di cui alla presente ordinanza è punita con le sanzioni previste dal

vigente codice della strada e s.m.i. e dalle leggi vigenti in materia;
Che a nonna dell'art. 3 c. 4 della legge 7 Agosto 1990 n. 241 awerso la presente ordinanza, chiunque vi
abbia interesse potrà ricorrere al TAR Sicilia entro giorni 60 dalla pubblicazione;
Che della presente ordinanza sarà data ampia pubblicità attraverso la pubblicazione all'Albo Pretorio di
questo Ente e dei Comuni interessati.
E' fatto obbligo a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente Ordinanza.

It Coll. Amministrativo
Francesco Moscati

Il Capo
P

5

F rt capo Settore


